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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1021/2022 F1

0

6.6.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Nichtschwimmer*innen

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 05.05.2022

TOP 6.6.

Seit Jahren ist die Zahl von Nichtschwimmer*innen ansteigend. Die Corona-Pandemie hat die Situation erneut verschärft. Um dieser Entwicklung Rechnung zu tragen, hat die Region Hannover eine "Schwimmoffensive" angekündigt. Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Wieviele Nichtschwimmer*innen gibt es derzeit an den Schulen im Stadtbezirk (möglichst aufgeschlüsselt nach Schulen und Schwimmabzeichen).

2. Welche Möglichkeiten der Schwimmausbildung können derzeit von den Schulen im Stadtbezirk angeboten werden?

3. Welche Wasserflächen stehen für die Schulen im Stadtbezirk im welchem Umfang zur Verfügung und in welcher Zeit sind diese für die Schulen zu erreichen?

Es wird darum gebeten, bei der Beantwortung genderspezifische Aspekte möglichst genau auszuwerten.

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:
Zu Frage 1:
Zu den Zahlen von Nichtschwimmer*innen in den Schulen liegen der Landeshauptstadt Hannover keine Informationen vor. Diese Daten werden -wenn überhaupt- nur von den Schulen erhoben.

Zu Frage 2:
Die Landeshauptstadt Hannover stellt im Rahmen der vorhandenen Kapazitäten in den städtischen Schwimmbädern Wasserflächen für das Schulschwimmen zur Verfügung (s.
Frage 3). Die Schwimmausbildung der Schüler*innen ist aber weiterhin abhängig u.a. von entsprechend ausgebildetem Lehrpersonal sowie den Möglichkeiten der jeweiligen Stundentafeln. Hierzu kann seitens der Landeshauptstadt Hannover keine Auskunft gegeben werden, da diese Daten aus den Schulen nicht bekannt sind.
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Zu Frage 3:

Schule
Schwimmangebot pro Woche                Schuljahr

2021/22

Zeit /

Woche
Wasserfl./Bahnen

Schwimm-

bad

GS Wilhelm-Busch 4 Std.
30 Min.

2 Schwimmbahnen
½ Nichtschwimmer

Stadionbad

GS Wettbergen 3 Std.
45 Min.

3 Schwimmbahnen
½ Nichtschwimmer
1 Lehrschwimmer

Stadionbad

GS Stammestraße 3 Std. 2 Schwimmbahnen
½ Nichtschwimmer
1 Lehrschwimmer

Stadionbad

GS Mühlenberg 3 Std.
45 Min.

3 Schwimmbahnen
½ Nichtschwimmer
1 Lehrschwimmer

Stadionbad

GS Henning-von-Tresckow 5 Std.
15 Min.

3 Schwimmbahnen
½ Nichtschwimmer
1 Lehrschwimmer

Stadionbad

OBS Peter-Ustinov 3 Std. 1 Schwimmbahn
1 Lehrschwimmer

Stadionbad

RS Johannes-Kepler 2 Std.
15 Min.

2 Schwimmbahnen
½ Nichtschwimmer

Stadionbad

IGS Mühlenberg-L.G.Schule 2 Std.
15 Min.

2 Schwimmbahnen Stadionbad

Schule
Schwimmangebot pro Woche                Schuljahr

2021/22

Zeit /

Woche
Wasserfl./Bahnen

Schwimm-

bad

OBS Peter-Ustinov 8 Std.
30 Min.

6 Schwimmbahnen Sportleistun
gszentrum

IGS Mühlenberg-L.G.Schule 19 Std.
30 Min.

6 Schwimmbahnen Sportleistun
gszentrum

In den Sommermonaten, während der Schließzeiten der Hallenbäder haben die Schulen weiterhin die Möglichkeit, auf Anfrage die städtischen Freibäder (z.B. Ricklinger Bad) zu nutzen.

Bezgl. der Zeiten für die Anfahrt zu den Bädern liegen der Landeshauptstadt Hannover keine Informationen vor. Dieses wird in den einzelnen Schulen individuell und unterschiedlich gehandhabt, entweder über öffentliche Verkehrsmittel oder in Einzelfällen auch durch einen beauftragten Bustransfer.

40.3 und 18.63.09
Hannover / 26.04.2022

